

1968

Kārawān, 1347-09-12, 1968-12-03

Abdul Haq Waleh

Ṣabahuddiñ Kushkakī

Follow this and additional works at: <https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan>



Part of the [Asian History Commons](#)

Please take our feedback survey at: https://unomaha.az1.qualtrics.com/jfe/form/SV_8cchtFmpDyGfBLE

Recommended Citation

Waleh, Abdul Haq and Kushkakī, Ṣabahuddiñ, "Kārawān, 1347-09-12, 1968-12-03" (1968). *Kārawān*. 59.
<https://digitalcommons.unomaha.edu/karawan/59>

This Book is brought to you for free and open access by the Digitized Newspaper Archives at DigitalCommons@UNO. It has been accepted for inclusion in Kārawān by an authorized administrator of DigitalCommons@UNO. For more information, please contact unodigitalcommons@unomaha.edu.

آسپرین بایر
دریغ سرماخوردگی و دردهای شایع
فوری است
مرج، دوشنبه ۱۲ فروردین ۱۳۴۷
شماره ۱۳۴۷

کاروان

دلته هم مونز اعلان خپروو
اینجا هم اعلان نشر میکنیم

سه شنبه ۱۲ فروردین ۱۳۴۷
درمضان المبارک ۱۳-۱۳۸۸
دسامبر ۳-۱۹۶۸

مبارک که ۲۴ ساعته گرسمن در ویتنام را حکومت سیمگون اعلام کرد

سیگون ۱۲ فروردین: حکومت ویتنام جنوبی در پروژ اعلام نمود یک مبارک ۲۴ ساعته را در ایام عید میلاد مسیح در سر تا سر ویتنام جنوبی مراعات خواهد کرد. در اعلامیه حکومت ویتنام جنوبی گفته شده که مبارک ساعت شش بعد از ظهر چار جدی بو فت و ویتنام جنوبی آغاز گردیده و تا ساعت شش بعد از ظهر در فای آن ادامه خواهد یافت.

یک نطق آمریکا در سیمگون گفت که آمریکا نیز از این مبارک که بیرونی خواهد کرد. تاکنون از اینکه آیا قوای ویتنامک نیز چنین مبارک را اعلام خواهد کرد یا نه خبری در دست نیست. در پاریس دیروز نما سید کان ولایات متحده آمریکا و ویتنام شمالی باهم ملاقات کردند تا مقدمات کنفرانس توسعه یافته صلح و ویتنام را فراهم کنند.

ناهنوز معلوم نیست که از این جلسه کنفرانس چه وقت دا سر خواهد شد. درین جلسه علاوه بر نما سید کان آمریکا و ویتنام جنوبی و جسیه هیئت های ویتنام جنوبی و جسیه آزادی ملی آنگکور نیز حصه خواهند گرفت. درین دین رسک و زیر خارجه آمریکا بر پروژ گفته بود که این کنفرانس در اوایل هفته آینده افتتاح خواهد گردید.

اردن در باره حملات اخیر اسرائیل به شوری امنیّت مؤسسه ملل متحد شکایت کرده است

اسرائیل بر مواضع اردن اکتفا نماید. شکایات اردن علیه اسرائیل هنگامی صورت گرفت که فدائیان اسرائیل تیلی یاد شاه آنگکور را مجبور سازد از موقف مبارزین مو سسات مختلف فلسطین حمایت بیشتری نماید. در عین حال ابا ایبان و زیر خارجه اسرائیل دیروز از بل ایسی به نیگو سیا مرکز قبرسی وارد شد تا در اینجا با دیگر گو تا ریا رنگت نمایند. محضو ص سر شکی ملل متحد در شرق میانه مذاکره نماید. اگر چه قبلا گفته شده بود که یاردینک صلح خود را برای رویکار آوردن مسلح در شرق میانه تا اخیر ماه نو مبر دوام خواهد داد و لسی نظریه تقاضای طرفی را بعلاقت متاعه شرق میانه وی موافقه نموده است. نیکار دیگر مساعی خود را تجدید کند.

تقویه گردیده، لایرواها، معاینه خانهها، عملیات جراحیها، وسایل عملیات، آلات جراحی، آکریز و غیره مجبوز ساخته شود. در قسمت تهیه ادویه بوخنسی دوسمازی بوختون کابل و طایسب مشخص دارد. در شرایط فعلی که حتی از پروژهای انکشافی، موسسات صحتی صرف تألیف سازی و محمولات زرقیه قتل آب آتیا میه نی صحتی در موسسات مبین این حقیقت میباشد. فعلا در تمام نادرشاه روختون یک انج آب آتیا میه نی جریان دارد چون برای ضروریات شفا خانه تکاسو نمی کند از کاربزی های غلب شفاخانه استفاده میشود. استقالات سرک فرعی و تمهید آن باجاده اصلی که برای انتقال مرخصان عملیات شده در شرایط موجود است. گوناگونی را تولید می کند تاکنون صورت گرفته است. برای تکمیل راپوردها خبر نگار کاروان با ریاست یلان و تحلیل

مجمع عمومی از شوری امنیت تقاضای وضع تعزیرات را علیه افریقای جنوبی نمود

نیویارک ۱۲ فروردین: مجمع عمومی مو سسه ملل متحد در شب یک فیصله نامه کشور های آسیایی و افریقای را با اکثریت آراء تصویب نمود که در آن از شوری امنیت تقاضا شده است. مؤثر اقتصادی را علیه حکومت افریقای جنوبی وضع نماید. فیصله نامه کشور های آسیایی و افریقای با ۸۵ رای مثبت، چارده رای منته و دو رای منفی به تصویب رسید.

کشور هائیکه آرای منفی دادند افریقای جنوبی و بر تکال میا شدند. ولایات مجده آمریکا و انگلستان از جمله کشور های بودند که رای منتهک دادند. در فیصله نامه از شوری امنیت تقاضا شده است چون سیاست تبعیض نژادی حکومت افریقای جنوبی خطرات بزرگی را برای صلح و امنیت بین المللی باز کرده است. بنابراین باید به اقدامات جدی به شمول وضع تعزیرات مؤثر اقتصادی علیه حکومت افریقای جنوبی دست زده شود.

در فیصله نامه سیاست تبعیض نژادی رود شیا و افریقای جنوبی تبعیض گردیده و از رفتار آنها در مقابل عناصر من و آرزو متندان عدالت اجتماعی درین دو کشور نگویش بعمل آمده و تقاضا شده است تا شوری امنیت حکومت های ایسی در فیصله نامه از مصارف گزاف و روز افزونی نیکه برای امور نظامی صورت میگردد ابراز تشویش شد. مو تذکره رفته است پولی که از در یک روز و مصارف نظامی برای انکشاف مالک در حال رشد ناید میگردد اختیاری سر منشی مو سسه ملل متحد گذاشته شود تاوی آنرا با ساس ضرورت و استحقاق هر کشور توزیع کند. در فیصله نامه گفته شده که باید این روز و بنام روز جنگ برای صلح مسمی گردد.

در اثر نبودن پول کار الحاقیه ۲۰۰ بستری نادرشاه روختون از مدت زیادی معطل است

متبع جواب یک سوال خبر نگار ماکه خواستار روشنی روی موضوع ازدیاد دکوران ستاژیز وقت وسایل بود چنین توضیح داد: دکوران ستاژیز بو هنجی طب روبه تزیاید است. ما مکلفیت داریم برای تطبیقات و ستاژ دکوران زمینه شده با مقایسه وضع فعلی تخصیصی موسسات صحتی که احتیاج آن ۴۴ میلیون افغانی منظور و نسبت به محدودیت بودجه به ۲۷ میلیون رسائیده شده علت ضعف اقتصادی کشور است. لیدا فعلا ۳۴ میلیون افغانی مقروض شده و هنوز که ربع سال مالی آغاز شده یکمقدار پول تخصیصی را بنا به ضرورت مصرف نمودیم. متبع جواب یک سوال دیگر که بطور ممکن است ستاژیز را با این مشکلات رهنمائی کنید تفکر داد: انکشاف موسسات صحتی خیلی ضروری و مشکلات هم در زمینه موجود است بر سو نل فنی بایست و سا یسل در صد بستر و ملحقیات

مکان ملاقات جانسن کسگین وقت و محل آن تعیین نشد

نیویارک ۱۲ فروردین: جانسن کسگین گفته شده که الکسی بکین صد راطم اتحاد شوروی با دیدن شدن یک ملاقات را بین و لیندن جانسن رئیس جمهور آمریکا حاضر نشان نموده است. راپور های واصله حاکیست که بکین از ممکن بود در چنین ملاقات راپرت مکتا ما را رئیس یا یک ای (سابق وزیر دفاع آمریکا) نام مسافر وی به مسکو تذکر است.

گفته شده که امکان است که در این یک ملاقات بین ز غمای اتحاد روی و آمریکا از مدتی با نظر ف در بحث بوده است و لی و وقت های آن تاکنون معلوم نگردیده هنوز معلوم نیست ملاقات مجوز است و کسگین چه وقت صورت

روز جنگ برای صلح باید تمام کشورهای کروزه مصارف نظامی شان برای پیشرفت کشور های در حال انکشاف تخصیص دهند

نیویارک ۱۲ فروردین: سه کشور آسیایی و افریقای به نمایندگی از سایر کشور های دو به انکشاف فیصله نامه را به مجمع عمومی ملل متحد تقدیم نموده اند که در آن تقاضا شده است تمام کشورهای جهان کروزه مصارف نظامی شانرا برای پیشرفت اقتصادی مالک رو به انکشاف اختصاص بدهند. فیصله نامه از طرف کمیو دیبا، مفاسکر و گا بون به مجمع عمومی مو سسه ملل متحد تقدیم شده است. در فیصله نامه از مصارف گزاف و روز افزونی نیکه برای امور نظامی صورت میگردد ابراز تشویش شد. مو تذکره رفته است پولی که از در یک روز و مصارف نظامی برای انکشاف مالک در حال رشد ناید میگردد اختیاری سر منشی مو سسه ملل متحد گذاشته شود تاوی آنرا با ساس ضرورت و استحقاق هر کشور توزیع کند. در فیصله نامه گفته شده که باید این روز و بنام روز جنگ برای صلح مسمی گردد.

سردار اعظم جبل الطارق بافیصله نامه مجوز در باره نجزیره مخالفت کرد

جبل الطارق ۱۲ فروردین: سر جاشی و احسن صد را عظم جبل الطارق از تمام صد راطم های شور های مشترک المنافع انگلستان تقاضا نموده است تا در راه روشن شدن فیصله نامه ای که قرار است به مجمع عمومی مو سسه ملل متحد در باره جبل الطارق تقدیم شود ابراز ساسی نماید. درین فیصله نامه که از طرف راپوردها، اندو راس و مسوریه تسوید گردیده از حکومت انگلستان تقاضا شده است اداره جبل الطارق را به ساسیابه واکفا شود.

جبل الطارق در غرب حبسیا نیه واقع میباشد و در چند سال اخیر حکومت حبسیا به تقاضای الحاق آنرا در خود نموده و این امر سبب شده است تا روابط بین حبسیا و انگلستان کشیدگی پیدا کند. سر جاشی و احسن طی تلگرافی عنوانی صد راطم انگلستان کشور های مشترک المنافع هر ستاده متذکر شده است که باید اداره جبل الطارق بیج کشور خارجی بدون رضایت مردم آنرا واکفا نشود.

در این فیصله نامه را مخالفت لایو مندرجه مشهور مو سسه ملل متحد خوانده است. سال گذشته یک رای گیری عمومی در جبل الطارق تحت نظارت خود حکومت انگلستان بعمل آمد و در آن مردم دوام تسلط انگلستان را بر جبل الطارق خوا خوان شده بودند. جبل الطارق نزد انگلستان دارای اهمیت بزرگ سوق الجیشی بود و در آنجا آن بحیث یک پایگاه نظامی کار میکرد.



چرا قمار میزند؟

در شصت و دو روز کاروان خبری داشتیم که پولیس کابل یک قمارخانه را کشف و بازنده نفر قمار باز را بازداشت نموده است. این خبر در حقیقت هزده بود که نشان میداد علیه این مرض عز من اجتماع مبارزه میشود.

متأسفانه قمار و قمار باز از دیرباز قسمت های کشور ما از قدیم الایام معمول بوده و حتی سرگرمی عمده محافل و مجامع خصوصی ما را تشکیل داده است. البته هدف قمار در چنین محافل بیشتر گذرانیدن وقت است تا بردن پول.

در شش ماه و بعضی دهات مسایکده قمار با آن حرفی و وجود دارند. که با لطایف الحیل پول هموطنان خود را می چابند و ازین بابت عواید سرشاری دارند.

یکمده ازین اشخاص قمار بازان را بظانۀ خود جا میدهند و ترسید خوراک و آسایش ایشان را بمهد میگیرند و در برابر خدمات خود از آنها بکنوع فیس اخذ میکنند که آنرا «نال» یا «چراغ پولی» میگویند. عده دیگری ازین استفاده جو باند را به نفع خود قمار و آموخته پول خود را به قمار بازان محتاج به تنزیل بلند میدهند که ایشان به «بیزگ» معروف اند.

در کابل و سایر شهرها و حتی یکمده دهات ما ازین خانه ها و این اشخاص زیاد است.

متأسفانه ما به اضرار آن آگاه گردانیده نشده و دستگاه های تبلیغاتی و روزنویسان ما درین قسمت توجه کافی نکرده اند.

مکتب وارد

شغالی مدبر!

در خلال مفاخرات دسته جمعی محصلین که متشکل از بیرون همه بی بوزی های سیاسی بود، برای اکثریت محصلین بیطرف بو هفتون معارف این سوال پیدا میشد که جریان نظرات را کدام نشریه خواهد توانست در صفحات خود بیطرفانه درج نماید.

جراحی که گویا بوزی های معینی را معیوب میکنند آشکار بود نظرات محصلین را به نفع مراد خویش جلوه میدادند. معنی میخواستند سیر در موانع و سازند که کدام اشخاص چنین حرکت و جنبشی را در همه جوانان بو هفتون خلق کرده اند غافل از اینکه چنین منطقی درست نبود و با حقیقت وفق نمیکرد.

روپ بیطرف فضا که اکثریت بی محصلین بیطرف و معارف را تشکیل میداد عبارت از افرازیست که شعار شان اسلام و افغانستان برای افغانی بود در برابر ظلم و استبداد و ارتجاع و دشمنان استقلال و طن بسیار زرات خود ادامه میدهند.

حال اگر جوانان بیطرف که به عایدۀ یک تن از رفقا ساحة دیوانی نظر شان و سبب از همه میباشند با گروه های اقلیت ائتلاف نمیکرد امکان موفقیت در نمودن قوانین معارف و هفتون مرکز میسر نمیشد. سیر حال درواز هرگونه تعصب و بازر نظر داشتن احدی همه جرایمی که خیر های مربوط به مفاخرات محصلین بو هفتون و شاگردان معارف را نشود کرده اند میباید از عا کنیم که روزنامه کاروان بدون هیچگونه (بقیه در صفحه ۴)

پس قمار هم میتواند وسیله تفریح نماند اگر چیز دیگر نیابند به بازی شیر و خط مشغول میشوند. کلاتها در شهرها و دهات ازین سبب قمار بازی میکنند که یکمده قمار را وسیله امر معیشت یافته و عده دیگری از خستگی بیکاری و فقدان تفریحات سالم به آن پناه می برند.

چون عوام قمار بازان پول خود را از دست میدهند برای تلافی آن مجبورند طریقی را جستجو کنند تا بالاخره عده زیاد آنها دست ببردنی میزنند و از دزدی آدم کشی یاد می آید.

پس قمار هم بکنوع املی است است که با بد بردن برای آن حکومت مجادله شنی و راه بیندازد و اگر نتواند آنرا ریشه کن بسازد لا اقل به نسل جوان اسراف قمار و قمار بازی را بدلائل روشن خاطر نشان نماید.

در بعضی کشورها قمار خانه های رسمی تأسیس گردیده که حکومت از آنها تکس میگیرد. من که نمیدانم دریک کشور اسلامی تطبیق این مفکوره تا کجا عملی خواهد بود درین باره هیچ سلاطین نمیکند اما قدر سلیح این است که تریه کار و تفریح سالم برای مردم شرط اول مجادله دین راه می باشد.

لااقل باید نسل جوان ما بتواند در هر موسم سال از ورزش های او زبان فیت بر خود دار گردد و تریه گر فته شود که در ساعات فراغت به پیشه های مختلف سرگرم شود که جیب خوری هم ازین درنگ بدست آرد.

اما از همه مهمتر تریه کار برای همه افراد است که میتواند علاوه تقریباً همه اراضی اجتماعی ما را بگنجد.



تاجاق نداشت های نا می نوقوه میشود

بلم بیکار

بنا بر شواهد شستن اسام امتحان از جمله دین و نور چشمان آنها را و پیش خود سانه و میگویم که سر میخواستید از رحمت نان نتیجه بردیگرانه ناچار که از تسکنت و عجله دست بردارید و دروس خود را روی یک تقسیم او قات و بقدر ضرورت و قتی که با بد بسر صرف نما نید عیار نمازید و زنده همه چیزتان غت مغفول خواهد و نتایج شما سواست عفت کو رسیده در میان نامکی خواهد پس هرگز بر سبب غت مغفول یعنی چه؟ گفتم یعنی همه چیز بگذرد، بروم، یکی ناتمام و دیگری در آغاز امتیاز خوب و خرابی، اناهل بیم رسیده و اهل بی جای شده و از همین قبیل کار زانغت مغفول میگویند. پس کلان در جواسست مثال کرد. تا میخواستم مثال بدهم که و خبر های را دیو افغانان شده و عفت گرفتیم که تا ختم حسرت خاموش میمانیم. یک خبر کار که ازین بود که در چا رکار میجو ام بیاده رو ها را بخته کاری و کانگریت نمایند. بجز در شلیمین این خبر خرد که افغانکی شوخ هم است و قبح خبر ها اگر بیان خاموش نموده به چشم و ابرو و دست ایما و اشاره میکنند دست خود را بالا کردند و آنکه میخواهد چیزی بگوید.

همینکه خبرها خلاص شد همه بیک صدا گفتند: با فیتیم! بیوش مثال غت مغفول بیاده رو های کابلست که اکنون میخواهند بیاده رو ها چار بیکار را هم بروز آن بشناسند! پس کلان شرح داد که امروز در بود در کان مامایش تا سو دانی بخوردید که بیاده رو بخته و کانگر شده یک نفر می گفته میبود که ناخواه بلی را صاف نماید با خشتنیک و از همین قبیل کلام کار دکانهای هر دو طرف او را مانع شدند که بر اندازد این کار نو در آغاز این فصل باران و برف آنها را در در دکان ما جمع خواهد کرد و خریداران از بیم خرابی بوت و بتلون و جو بد کان ما نخواهد آمد و برادرها همین بیاده رو ها را در سبب شما بخته کاری کرده و مسلک فروش کردند بانی؟ جواب دادند بلی گرفت باز بر سید که همه از آنم بودیم بانی؟ جواب دادند که بلی، بو بر سید یک روز عهله شرکت بر پاپیل و کمال آمده آنرا گنند نمایا جواب دادند بلی گنند. باز بر سید که شرکت تعهد داد که آنرا نمیکنند بانی؟ جواب دادند بلی تعهد داد. پرسید باز تر میم کرد؟ جواب دادند بلی که می شما را چه روز نیکی بد عه و بلی بی روز ذکر خیمه سبزیجات بیابورند گفتند آوردند. بر سید باز سید های فروش بیاده رو را نگنند خندیدند و جواب دادند گنند نمی گنند. سر مامست بر دارا مردگ گفت باستان. از شما میترسم گنند که همین سنگ های مرغ بیاده رو

جلال آبادی

تألیه کوم مکن در تفصیلات او جزئیاتو به مر حله کسی خیش خیل نظر یات او پیشینادات لرم. همدا اوس چه دنگر هار نه کوم خلک را شی با جلال آباد نه در کابل نهشی عهقی خیش شنگا یات لری مثلا مغفول وانی در کابل، کو شیش لال پوری کوم درونه نه چالی فریادون همافسی دک به دک چالی بری او در جلال آباد به شیار کسی چه سراسر اونی کوم حاله هغه هغه غنی دی مگر همه بخوا به چه ایریدو، شنوار و حوازکو دلاس غوبه یادشا کوم پودگی بیتری زانی یادو او قوت لا بیوت بهلی بری گیده هغه به نیه ولادی. دوی وانی چه داجر با به خینو حالان کسی بیخی بی عزتی ته رسیردی متلاذ ناشی پولیس یونبول ننده که از ما نمایندگی گنند و انا بیاده رو ها را هر شک بدل خو دریده و یاز بجایش مانده برود.

بانی به دریم مخ کیتی

بازوای فکر توبه دست از میخانه چشم سیاه کیستم گمتر از آتشم یا رب تکا کیستم همه بر ما سببان بر سر بر سر افراشتم با چنین کردی فریادی که در آید کیستم مدنی شد سر بد رد فکر تو به میلاست من نمیدانم پیشیمان از گشتا کیستم آنچه از مردم نمیدانم خود رسوا گتم بر گناخوشش با زبان من گوا کیستم منزلت جو نیست در چا بیکه انجایم مسم گم نگرداده تو دم که در راه کیستم در نهادم نیست استعداد زاری بر خود جزمستگوسکند تا داد خوا آید کیستم یا همه تو میدی از انجام غمناک انتظار چشم امید من نمیدانم پس آید کیستم هر بلا را نامت بر من جز بیای زندی تری سبلا بر وا که در رهن بنای کیستم

سنگ را بگور ره ولی گنده؟

دیده روخ می به کار وان کسی دماغه دارو اوددکا نهارو در حدالاسه شکایت و لوست چه و لی بوره لره ور گوی که چیزی بر زرد ددی خبری به یوه معفوله طرفه نم و نه خو شو بو بوره به بوره هم که شمی او داسی حال به راشی لکه تیر کال چه دخوراک مواد داداری له خوا دزد کو نومونو وود دوشل کیم یا و جود به مهربه تناره کسی پودو نه پیدا کیم. همه وخت اووه دیر کران نلکه نایابو لو نا لو بانو اووه مخرغول او بیخ پودی لی هم داظرا فو به جلا بانو با ندی بلور لی چه بو به نتونی به کلیو ایلانی خرخی گاندی او ناسو به یادو چه یوه دک لاری چوری دویلس له خوا بوخل نیول شوی هم دی. او س به محکوم جینو نلسان او پاکستان کیتی بوره کرانه داور گانه خولانجه بیخی دمرلی بی تری چوری شوی دی شا غرانو دویری بهستانه کیتی قضیه ای او هغه در فراتی او هجران له زوره له خوا سوختو نه لیکلی دی. به بنیور کیتی بوره نفر بیادکابل من زجه بداشی، به دوه سوم بخوش افغانی دی اود پیشو گتوم او افغانستان من کیتی چه گم نگم کرده اند میباید از عا کنیم که روزنامه کاروان بدون هیچگونه (بقیه در صفحه ۴)

دامتاز خاوند: صباح الدین کشکی مسئول مدیر: عبدالق والی کاتبی اشتراک: به کابل کیتی ۳۰۰۰ افغانی به ولایاتو کیتی ۳۰۰ به خارج کیتی ۱۰ دالر دیوی گنی به: ۲۱-۴۹ دسدهن خلود لاری کابل، افغانستان تلفون: ۲۱-۴۹

نظری به فعالیت تابلیت سازی و محلولات موسسات صحی

دو میلیون و شصت و پنجاه هزار تا بلت در ۲۷ نوع و یکصد و پنجاه و هفت هزار بوتل پنجاه سی سی محلول در ظرفی در ۶۲ نوع تولید شش ماه اول ۱۳۴۷ پروژه تابلیت سازی و محلولات تزرفی موسسات صحی را تشکیل میدهد.

سه نفر ایستاده و دو ساری و جاز دو ساز و مجرب در بین در لابراتوار که متشکل از چارده ماشین خرد و بزرگ است مصروف خدمت می باشند و اقلام مورد احتیاج همه روزه موسسات صحی (نادرشاه روزقونی، میر منو و رختون و مرکزی گنکشی) را به قیمت خیالی از زمان تولید مینمایند تا از مصرف بی جای اسعار خارجی جلوگیری بعمل آید بطور مثال پنجاه سی سی سیرم کلوز که در بازار پنجاه افغانی قیمت دارد درین مرکز با در نظر گرفتن قیمت مواد خام و متشکل از ماشین به هفت افغانی تمام میشود. بانک تابلیت و پنجاه سی سی یک در بازار ده چند قیمت ایلیا (تور) تمام میکردد. احتیاجات شفا خانه های موسسات صحی ازین اقلام بر آورده ساخته

میشود و به این ترتیب از مصرف مبالغه افغانی اسعار خارجی جلوگیری بعمل می آید. در جریان بازدید به خیر کاروان از مرکز لابراتوار شغلی محمد عمر مدیر فنی در حالیکه ماشین های بزرگ اشاره میشود گفت ۲۷ سال پیش که برای اولین بار محلول سازی را درین مرکز شروع کردیم ازین ماشین ها آری بود و تمام فعالیت با دست صورت میگردید و کار آهسته تر بود. در آنزمان با شش بالون و ده عدد بوتل بیست سی سی بسپس شروع به کار نمودیم. وقتیکه خیر نگار کاروان توضیح خواست که آیا بالای تر کیفیت بعضی دارو هائی که مدت طولانی از ساختن آن گذشته طبیبان دارند و اگر ندارند آنها را چه میکنند نفر موطف گفت داروی مورد بحث را به لا براتوار برهنش طب میفرستند تا بپس شش بالون صحی بودن محلول یا در دست بودن بیمانه های دوا حاصل شود.

در بازدید از تجویخانه ادویه داخلی و ملاحظه فرمایید خیر تا بلت ها خیر نگار ما به این نقطه تسان گرفت که گاهی شگایت مریض ها نسبت تر سفید دوی کانی یادای اصلی در لسا در شاه روغتون یا میرمنو و رختون بلنداست. وی گفت:

«تابلیت و محلولی که درین مرکز تهیه میشود از امتعه شفا به خارج بیرون است زیرا محصولات ما برای تجارت با استفاده بوسی نیست. زیرا مواد لازم را به بیماخانه لازم در یک نو لید در نظر میکیریم و دوی ماصصل از ادویه تجارتی و بازاری است.»

از آنجائیکه بعضی ها از زودارند با خوردن یک دوا فوراً صحت یا بند و چون این ارزو ممکن شده استنبوا ند شکایت آنها بلند میشود.

شغلی محمد عمر افزود یک بلان کنکشی که درین پروژه در نظر است و تا سال ۱۳۵۰ بیست هزار دالر منظوری دارد این مرکز را قاً در خواهد ساخت تا اقلام بیشتر از تابلیت ها و محلول ها را تهیه نماید.

دویم مخانی
پوره ولی گمه ده ...
پوره ولی در سره مانوی زویوشل بیا دانیره کومه داسخت کبری اصولاً با لکن در سته ده مکر مو طقیونه ددومره فکر کو لوتوسیه به کار ده چه همه دیو انسان تشخیص لکنیت از تجارسی مساع برتخته تفاوت او فرق و گری شی. به جلال آباد کنسی سکر به دجاوورو آیل، ترشی او شیرینی او خنسی استیلایکی شیان دکابل نه از زان دی او طبعی خیره ده چه دجلال آبادنه سی چه کابل نه رانی بوچه له خانه سره دخیل ضرورت دیاره زادی. بر دایچه که مونر بو خیر و لر و حه زورونه والی او از زیت کی زبات وی هغه به له چپرو خیرو نور خنجه ارزیت نی دمو طقیونه نتخواه هم له پوره کوی پیر سپهر وی. زه فکر کوم چه دنگر هار مو جووه والی صاحب چه بو فیر طبیعتنه سری دی اداسی وسیع فامیلی تعفات هم به لر ای اویه باک نفسی شپورت لری دی بدیل هم والی نه ددی خیری د باره زبات مو زون وی چه دفا جنای جبری دنگر هار دولایت نه و با سی او به هندی احسان زه دوا دیم چه والی صاحب دایچه شمانی چه اول اساسی لاری و سنجوری نه دایچه دم بو طو او موظف مامورینو دیاره د تبلیغا نو وسایل ارایر گری شی. خومره به سینه وی که د جلال آباد به سربونو کنسی دفا جانی مانوی. دذخیره گینو او کما میدو مخومریوله شی.

کاشکی چه سینه و شتی د کا می به باه، دکو شنی دغلافه داری به مر بو طو کوردو نو او دلکی اونوزم اولال بوری به سیمه د ژاندار مو بو منظر او کانی مکر صالح او وظیفه شتاس فوت موظف کنسی شی چه دفا جانی دکی لاری، دکی بیبری او دکی جالی و لیوی شی او هغه وخت به دوا جانی دنجیبوی هم جبره دمو جووه وخت دسلوسلو خیر و سوسو نه ز زبات دورودی.



از کتان گمرگ نشان و طسی استفاده کنید. کتان گمرگ نشان مر غوب، بادوام، با رنگ های مختلف. کتان گمرگ نشان از نو لیدات وطن برای هم وطنان مر جع فروش سرای شیزاده. تلیفون ۳۳۴۱۸

تار شکور مارکه



بهبترین تار خیاطی تار شکور مارکه است. همیشه در دوخت تار خیاطی شکور مارکه را انتخاب نمایند. مر جع: تمام دکان های تارفروشی خیاطی کابل و ولایت. ۳۸۴۵

داوطلب بکار است
د افغانستان بانک نقل دادن خرابین و سامان را از مرکز نمایانگی های مربوط خویش در ولایات تحت دوا زده ماده به تنقیص (ده) فیصد نظریه لایحه ترانسپورت عمومی با شرکت اقبال ترانسپورت قرار داد نموده. ترانسپورت هائیکه خیابان داوطلبی را داشته باشند درخواست های خود را بمدریت عمومی اداری د افغانستان بانک سپرده خودشان بتاریخ (۱۷) قوس جهت داوطلبی حاضر شوند. ۱۳

از هون های جرمنی بر نگه های مرغوب برای جاکت بافی استفاده کنید



آدرس مغازه همیدزاده زرغونه میدان شهربانو

پنج فیصد تنزیل

صناعتی بوفیق سابقه دار ترین موسسه بافندی که همیشه با تهیه انواع و اقسام جاکت ها، مغرها، دیگر پارچه های بشمی همواره ذوق شمارا مراعات کرده است. این بار علاوه بر تکایا و دیز این عالی پنج فیصد تنزیل را نیز برای دوماه مختل شده است. آدرس: مو سسه صناعتی بوفیق جاده اندرابی. ۳۶

کارت های کرسمس

- ۱ - کارت های کرسمس که مناظر طبیعی وطن عزیز را رنگه به لسان های انگلیسی، جرمنی و فرانسوی معرفی مینمایند از آدرسهای ذیل موجود است.
- ۲ - عزیز سوپر مارکت و مغازه همیدزاده زرغونه میدان، شهربانو
- ۳ - مغازه متین جاده ولایت



بوت آهو یا بوت مورد پسند همه بوت آهو یا بو تهای ساخت و طن. بوت آهو فلتنک، مدرن، بادوام و مسترچ. بوت آهو محصول تراوش فکی شخصین و ز ریده صنعت جرم گیری بوت دوی. بوت آهو یا همان بوت آیده آلشما. بوت آهو به قیمت مناسب همیشه در دسترس شما ست. مر جع: تمام نمایندگی های بوت آهو در مرکز و ولایات. قیمت بوت دوی خود بوت نایب شده. مشتریان محترم با خرید بوت آهو ستوا نند صنایع ملی خود را تقو بهر مایند.

شیر خشک مای بای

برای تغذیه اطفال

"MY BOY"



مر جع فروش عمده و بروجون عزیز سوپر مارکت شهربانو زرغونه میدان

پایه روغای بی زبان چار بکار

شرکت برق، مدریت محاربات، شمار والی و هر کس و هر مقام دیگر که در کندن وخت مقول ساختن پیاده روها دست دارند مشوره نکنند و از وضع پیاده رو های کابل عبرت بگیرند و یک نقشه اساسی برای لین ها درین پیاده روها ترسیم نموده عمل کابل از سار والی و مر دم ساختن و از شرکت برق و محاربات و آبرسانی کندن خسوا مد بود. درین میان من موقع را غنیمت شمرده یرسیم که اگر بی بلان ویی نقشه مشوره پیاده روها را کانکرت و پخته کاری کردند چه میشود هر دو جنبه جواب دادند معمو مدارت مقول، ولی من به آنها تو صیه کردم که برای متجان معسوم های خود را از روی سیرو کس ام صحیح تکرار و حفظ نمایند تا خودشان غت مقول نشوند.

دزدان سامان زياد پروژہ مرغ واقع بگرامي رادر روز مسابقه بين المللي سرقت نمود هاند: ۶ نفر گرفتار شده

شخصياتيکه به قيمت تفرنيا بکشد و هفتاد هزار افغاني سامان تحويلخانه پروژہ تر نيه مرغ واقع بگرامي را ساعت دو شب نه قوس دزدیده و توسط مو تر نکسي نمبر ۱۱۱۵۲ محفل واقع را از طريق جاده بنخاک کابل به سرعت ترک ميگردند و بين راه توسط پوليس ترا فيک که جواده مذکور را از سبب عبور کاروان مو ترهاي مابقه مو تر دولتي بين المللي فروغ نکه ميداشت بالفعل گرفتار ويه سر ما موريت مو ما نلداني امنيه ولايت کابل تسليم داده شدند.

بعيده داشتيم. در عقب در واژه نحو بيلخانه نوبت به فقير محمد رسيد باين مفاهيم که قفل آرا ذريعه سيم باز نموده تحويلخانه در اختيار ما قرار گرفت. باين ترتيب ۲۲ عدد جاي بکس بزرگ، هشت عدد جاي بکس خرد، ميشو، يك صندوق خشت کاشي، سه عدد تر ما ميشو بزرگ، نلهاي شيشه ني و رايري، تراويز حساس و يك سيټ او را ن متر بک را دزدیده از نحو بيلخانه بر آمديم. در عقب ديوار صندوقها را ذريعه تيشه و اسکنه باز کرده

نظري بجر ايد

جریله پیام و جسدان در شماره پنجاه و دوم خویش و هو عات آتی را نشر نموده است:
در صفحه اول جر پنده مذکور مضمونی تحت عنوان «عناد» کینه نوزی مردان و زنان در فامیل و حال طفل شیر خوار قابل عبرت است. نظریه گردیده است که اینک چند جمله آن اقتباس میگردد:
«اگر به دیده دل و چشم بصیرت نظر اندازی بنوائیم تمام اوامر و توامی الهی در تمام ادیان و مذاهب و همه محتوایات قوانین و ضعی بشری در اطراف يك مطلب دور و جرس میزند که به دیگران مفید و غیر مضر باشد اما مناسفا نه عرا بر بشری طوری بر افراد بشر حکم میکند که بعضی ما و درین عصر اکثریت در مبدک سره به نفع خود و اکثر از روی عناد و ستیزه جوئی بضرر خود و دیگران عمل مینماید و کمتر نایع اوامر خداوندی و مطیع عقل و وجدان میشوند.»
پیام وجدان بعد از مقدمه فوق مسر گذشت زن و شوهر و طفل شیر خوار شانرا بیانی میکند که بعد از چندی زندگی آرام آنها بر هم خورده طلاق شیر خوار شان را زمان طلاق جدا شده گر به میکند و مادر بد بختی دچار رنج و محنت و مقیورتان مینماید.»
در صفحه سوم جر پنده پیام وجدان مضمونی تحت عنوان «مردم میگویند که به جای رسیدن به اینک اقتباس میگردد.
«مردم نور محمد شاه میگویند که به امید بندیه در دشت خشک خان لیه ساختند و همه بریشان هستند نامسال را بقلت آب دچار و مو ترهای نالک آب جور میشوند هر قدر استقامت شد فای بده نکرد. معلوم نیست اولیای امور خود را مسئول جنین امر میدانند یا نه؟ اینها عجا ئل تل آب نمی خوانند فقط یک جبه کلان و یک مبد و از نزدیک با مو تر های تا تک آب خو را که رسا بنین در زمستان و به سال نو آب کای مطا لیدارند که چند جاده گدایت میکند.»

لباس از انواع پوست افغانی محفل هو قتل کابل رازینت داد

شام له نو من بیش از پنجاه نفر موقوفین يك تماشای بزرگ لباسهای



از گند میشود در تهیه لباس های فاخر که شیا نه استعمال میشود استفاده نمود. بیغله بر وین شریفی این کار را همین اکنون کر ده است.

ملی و محلی را در هو قتل کابل تماشا نمودند.
نمایش مذکور که از طرف انجمن خاتم های رضا کار از تر تیب شد بود آخرین مود های لباس، با لا یوش های پوستین و سایر البسه زمستانی هدایت بنسرت از مقابل در واژه گذشته و در عقب داشتن مو تر را متوقف ساخت. مو قعیکه ما از مو تر باین ششدم من به دیور گفتم که مو تر را در عقب دیوار سمت جنوبی عمارت پروژہ آورده در انتظار ما باشند. ما سرعت از بالای دیوار سمت شمالی پروژہ که نسبتا تاریک و پری انجام دادن نخست سرقت مناسب بود گذشتیم. نخست به نجار خان رفته و از آنجا تیشه و اسکنه را بر داشتیم مستقیما جانب تحويلخانه روان شدیم، ناویجا و همتائی آنها را من

میشود که کوئی ناز از کدام خیاط خانه پاریس آمده است.



واستک های نور ستان و کلاه پوست گرگ در زیا نمایان بیغله جبر ا اعجاز می کند.

گردیده بود. این لباس نشان میداد که تنها خاتمهای غربی لباس بعد از طبر وشام را با شمیمه از قندهار نمی آمیزند بلکه دختر های افغان نیز میتوانند مود هائی را که در مجلات لایف و لوک عکس آنها طبع شده به معرض نمایش قرار بد دهند.
شازده نوع لباسی که نما ییش داده شد همه از مواد داخلی ساخته شده و خیاط خان نه های کابل آنها را طرح نموده بودند. لباس دو پارچه قدیمی که آرا بیغله لیل جبر ایل پوشیده بود يك از خالقو ابریشمی بود که نشان میداد. نیم قرن پیش خاتم های کابل چه میپوشیدند.
در ضمن البسه دیگر، لباسهای معمولی تر کمنی، صا فی، جا چی، شامهخت مریم به چهار هزار و بیصده افغانی خر برداری نمود و پول آن نیز نمایش فیشن به ساعت ۸:۳۰

کرمی های پوست سوز و گیود در نمایش شامل بود و حتی مر دان هم از تحسین راجع به کیفیت و دوخت آنها نمیتوا نستند خود داری کنند. بیغله حمیرا کلاهی از پوست کرک بر سر و جاکت نور ستانی برتن نموده لباس دو مخطه را بهم ترکیب داده بود.
این جاکت در پیشروی خود زنجیر داشته دارای یخ مربع میباشد. بیغله بر وین شریفی نیز اهنی پوشیده بود که قند هاری و آستین های جر مه دوزی داشت و از طرف شترک پوست دوزی نور زاد طرح



در تزئین این لباس شب ا بژ تنگی دوزی قند هار استفاده شده است. این ابتکار را بیغله ماری صدیقی نمایش داد.

ناصر خاریان راسول مظاهرات اخیر جمهوریت عربی متحد خواند

قاره ۱۲ قوس.
حالی عبدالله ناصر رئیس جمهوریت عربی متحد در شب عناصر خار جی را مسئول مظاهرات اخیر در آنکسور خواند.
ناصر طی بیانی در دیریک جلسه اضطراری حزب اتحاد و دیموسیا لستی عربی در فاره گفت ایجت های اسرائیل درین مکتف هرات دست داشته و يك نفر آنها که نیمه جمهوریت عربی متحد میباشد در اسکندریه یک گرفتار کرده که به محاکمه کشانیده خواهند شد.
ناصر گفت خار جیان میخواهند در وحدت مردم جمهوریت عربی متحد رخنه وارد کنند و بنا بران بیک حسنگ رو حیاتی علیه جمهوریت عربی متحد آغاز کرده اند.
در مظار هرات اخیر شازده نفر دراز ژد و خورد بین یو لیس و محصلین به قتل رسیده است.
در عین حال گفته شد که جمهوریت عربی متحد يك مسئله اقداما توسیع مینوی را در اطراف بند عالی اسوان اتخاذ نموده است تا در صورت کدام حمله احتمالی اسرائیل از بند مذکور محافقت شده بنوائد.
چند هفته قبل فدائیان اسرا تیل دراز حمله یک با بر یکه برق را در نزدیکی اسوان منقلب ساخته بودند.

مکتایب وارده

نظر شخصی در درج خبر های مربوط روز نامه کار وان بدون هیچگونه ابراز به مظاهرات خیلی بیش قدم بود است.
اگر کار وان خبر نمیداد که در ولسی جرگه و قشرا نو جرگه رئیس بوختون چه کرد و فلان سنا نوره ابراز عقیده کرد چه کسی از محصلین میتوا نستند از جر یا ت داخل آن جر که آ گاهی یا به وجه کسی میتوا نستند نظر فیداری آنها که حرف زده و بمخالفت ایشان که سخی گفته است؟
آمده که میگویند وقایع مظاهرات طوری بود و کار وان طوری نشر کرد بیخ و چه نمیتوا نند از محصلین بیطرف بوختون و معارف نمایندگی کنند.
اگر کار وان به همین راهی که در بیش گرفته ادامه بدهد یقین است مقام شایسته ای را در قلوب مردم اشغال خواهد کرد.
در اخیر اینقدر می افزایم که ما نه تنها موقت بیطرفی روز نامه کاروان بلکه هر روز نامه دیگر که چنین موقت را اعزاز نماید مورد تائید ما واقع خواهد شد.
با احترام از طرف یکمده ا زمحصلان بوختون کابل

مظاهرات در پاکستان و بنیونستان

مکتوم دیروز هم دوام کرد
راولپنڈی ۱۲ قوس:
مظاهرات در ششبر ماه مختلف پاکستان و بنیونستان محکوم دیروز باوجود اینکه محمد ایوب خان رئیس جمهور پاکستان بیانیته در این مورد ایراد کرد. دوام کرد.
دو کراچی، پولیس مجبور شد علیه مظالمه چیان از قوه کار بگیرد. مظالمه چیان تقاضای هوائسی محبو سین سیاسی و رفع قیود بالای آزادی های فردی مینمودند.
مطبوعه دولتی